
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28/08/2012 № 2217 

 
Об утверждении и реализации плана мероприятий 
по укреплению материально-технической базы  
муниципальных учреждений Сосновоборского  
городского округа, развитию общественной и  
коммунальной инфраструктуры муниципального  
значения  
 
 
 В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 
24.07.2012 № 232 «Об утверждении Положения о порядке предоставления средств на 
поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию 
общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области» 
администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ           
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить  План мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, развитию 
общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения на        
2012 год (Приложение № 1). 

 
2. Определить уполномоченные органы Сосновоборского городского округа по 

реализации плана мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, развитию 
общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения на        
2012 год: 
- в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными комитету 
образования, Комитет образования Сосновоборского городского округа; 
- в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными  
администрации,  администрация Сосновоборского городского округа. 
 

3.  Главным распорядителям, получателям средств местного бюджета: 
3.1.  Предоставить в комитет финансов Сосновоборского городского округа 

заявку на внесение изменений в бюджетную роспись по средствам местного бюджета 
и справку об изменении кассового плана в 2-х экземплярах. 

3.2. Обеспечить целевое расходование средств местного бюджета. 
3.3. Предоставлять отчеты в комитет финансов Сосновоборского городского 

округа в установленные сроки по форме согласно Приложению № 2: квартальные 
отчеты – не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годовые 
отчеты - не позднее 12 января года, следующего за отчетным. При не освоении за 



отчетный период средств, выделенных на поддержку муниципальных образований, к 
отчету прилагается пояснительная записка с объяснением причин не освоения средств. 

3.4. Не использованные в течение текущего финансового года денежные 
средства перечисляются в областной бюджет Ленинградской области в порядке и 
сроки, установленные приказом комитета финансов Ленинградской области для 
завершения финансового года. 
 

4. Комитету финансов Сосновоборского городского округа: 
4.1. Осуществлять учет поступивших средств на поддержку муниципальных  

образований в доходной части бюджета Сосновоборского городского округа в 
соответствии с доведенными уведомлениями по расчетам между бюджетами по 
межбюджетным трансфертам и расходование средств по кодам бюджетной 
классификации, утвержденным приказом комитета финансов Ленинградской области. 

4.2. Предусмотреть бюджетные ассигнования получателям бюджетных средств 
и обеспечить финансирование с учетом внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись. 

4.3. Предоставлять в комитет финансов Ленинградской области квартальные и 
годовые отчеты о расходовании средств на поддержку муниципальных образований за 
подписью главы администрации и руководителя финансового комитета 
Сосновоборского городского округа: квартальные отчеты – не позднее 10-го числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, годовые отчеты - не позднее 15 января 
года, следующего за отчетным.  
 
 5. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк» 
    
     6. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа.  
 
 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
 
      8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
Исп. Козловская О.Г. 
БЗ 50026 -о 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                   УТВЕРЖДЕН 
                                                                                     постановлением администрации  
                                                                                 Сосновоборского городского округа 

                                                                           от 28/08/2012 № 2217 
     

              (Приложение № 1) 
 
 

План мероприятий 
по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений 
Сосновоборского городского округа, развитию общественной и коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения на 2012 год  
 

                      ( руб.) 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган 
(ГРБС, ПБС)  

Наименование мероприятия  Сумма 

1. Администрация 
Сосновоборского городского 
округа: 

 784 000 

 1.1. МБОУ ДОД 
«Сосновоборская детская школа 
искусств» 
 

Ремонт тамбурных помещений 
школы 
 

200 000 

 1.2. МБОУ ДОД 
«Сосновоборская детская школа 
искусств «Балтика» 

Ремонт кабинетов школы 100 000 

 1.3. МАУО ДО «Спортивно -
культурный комплекс 
«Малахит» 

Ремонт электрооборудования 
спортивного зала  по ул. Мира д.5. 

100 000 

 1.4. МАУ «Сосновоборский 
городской молодежно-
спортивный центр»  

Ремонт помещений и 
приобретения оборудования 

200 000 

 1.5. МБУ «Сосновоборская 
городская публичная 
библиотека» 

Ремонт узла электроэнергии в 
библиотеке «Семейного чтения» 

59 000 

 1.6. МАУК «Дворец культуры 
«Строитель» 

Приобретение телевизионного и 
компьютерного оборудования 

125 000 

2. Комитет образования 
Сосновоборского городского 
округа: 

 4 566 000 

 2.1. МБОУ «СОШ № 1» Замена оконных блоков в 
помещениях школы 
Монтаж охранной сигнализации в 
столовой 

550 000 
 

50 000 

 2.2. МБОУ «СОШ № 2» Приобретение музыкального 
оборудования для кабинета 
музыки 

150 000 

 2.3. МБОУ «СОШ № 3» Ремонт полов в спортивном зале 150 000 



Ремонт потолка в спортивном 
зале 

500 000 

 2.4. МБОУ «СОШ № 4» Приобретение мебели в 
школьную столовую 
Подготовка школы к новому 
учебному году 

100 000 
 

350 000 

 2.5. МБОУ «Гимназия № 5»  Замена оконных блоков 281 000 
 2.6. МБОУ «СОШ № 6» Ремонт помещений школы 

Приобретение каучукового 
покрытия для гимнастического 
зала 

100 000 
150 000 

 2.7. МБОУ «СОШ № 7» Приобретение музыкального 
оборудования и оборудования для 
кабинета ОБЖ 
Проведение ремонтных работ в 
школе 

100 000 
 
 

150 000 

 2.8. МБОУ «Лицей  № 8» Ремонт помещений и лестничных 
клеток школы 
Замена оконных блоков и дверей 

100 000 
 

150 000 
 2.9. МБОУ «СОШ № 9» Ремонт санитарно-технических 

узлов школы 
200 000 

 
 2.10. МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» 
Замена оконных блоков в группе 
.№ 9 

100 000 

 2.11. МБДОУ «Детский сад № 3 
общеразвивающего вида» 

Ремонт системы отопления; 
Приобретение технологического 
оборудования для пищеблока 
Приобретение оборудования для 
замены системы отопления в 
группах 

100 000 
100 000 

 
90 000 

 2.12. МБДОУ «Детский сад № 5 
комбинированного вида» 

Замена оконных блоков и ремонта 
помещений сада 

300 000  

 2.13. МБДОУ «Детский сад № 7 
общеразвивающего вида» 

Приобретение спортивно-
игрового оборудования 

100 000 

 МБДОУ «Детский сад № 9 
общеразвивающего вида» 

Приобретение технологического 
оборудования для пищеблока 
(овощерезательной-протирочной 
машины УКМ-11) 
Замена оконных блоков 

145 000 

 2.14. МБДОУ «Детский сад № 
18 компенсирующего вида» 

Монтаж системы наружного 
видеонаблюдения 

100 000 

 2.15.МБОУ ДОД «Центр 
развития творчества детей и 
юношества»  

Ремонт освещения в помещениях 100 000 

 2.16. МБОУ ДОД «Дом детского 
творчества»   

Ремонт вентиляции и 
теплоснабжения 
Установка регуляторов 
температуры 

100 000 
 

50 000  

 2.17. МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная школа» 

Ремонтные работы в шахматном 
клубе «ДЮСШ Белая Ладья» 

100 000 

 2.18. МБОУ «Сосновоборский 
детский дом» 

Ремонт лестничного проема 
первого и второго этажей  

100 000 



3. Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 

 600 000 

 3.1. КУМИ Проектирование и монтаж 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы 
оповещения и управления в 
помещении НОУ 
«Сосновоборская частная школа» 

350 000 

 3.2. КУМИ Ремонт помещения Общественной 
организации ветеранов войны и 
труда  

100 000 

 3.3. КУМИ Ремонт помещения 
Сосновоборской городской 
организации Всероссийского 
общества инвалидов 

150 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Козловская О.Г. 
БЗ 50026 -о 
 
 



 
 
 

                  УТВЕРЖДЕН 
                                                                                    постановлением администрации  
                                                                                 Сосновоборского городского округа 

                                                                             от 28/08/2012 № 2217 
     

                          (Приложение № 2) 
 
 
 

Отчет о  расходовании иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетам  

муниципальных образований Ленинградской области на поддержку 
муниципальных образований по развитию общественной  инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области 
 

по состоянию на «___  »________ 2012г. 
 

Наименование ГРБС: ___________________ 
 

Код бюджетной 
классификации расходов в 
бюджете соответствующего 

публично правового 
образования 

Исполнение плана мероприятий по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области 

Наименование 
публично 
правового 
образования 

КФСР КЦСР КВР № 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Утверждено 
бюджетных 
ассигнований 
тыс. руб. 

Фактически 
исполнено 
тыс. руб. 

Остаток 
неиспользо
ванных 
средств, 
тыс. руб. 

Причины 
неисполнения 

          
ИТОГО:       

 
 
Руководитель  
 
Главный бухгалтер 
 
 
Исполнитель 
(№ тел. ФИО) 
 
 
Дата составления 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Козловская О.Г 
БЗ 50026 -о 


	Уполномоченный орган (ГРБС, ПБС) 
	Наименование мероприятия

